
Komisja Społeczno - Oświatowa 

Rady Miejskiej 
Węgorzyno, 02.03.2015 r. 

Protokół nr 3/2015 

Komisji Społeczno - Oświatowej z posiedzenia odbytego w dniu 18 lutego 2015 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Społeczno - Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 8:00, a zakończyło 

o godzinie 10:15. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Jadwiga Kamińska - Przewodnicząca Komisji 

Społeczno - Oświatowa udział wzięli członkowie Komisji Społeczno - Oświatowej: 

1. Kaczmarek Marta 

2. Lewandowska Katarzyna 

3. Łuksza Anna 

4. Kata Grażyna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna 

2. Pani Barbara Franczuk - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie 

3. Pani Ilona Śmigielska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim 

4. Pani Lucyna Wolska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie 

5. Pani Ewa Adamów - Dyrektor Gimnazjum w Węgorzynie 

6. Pan Marcin Szostakiewicz - Preze L S K „Sparta" 

7. Pani Zofia Pisarska - Skarbnik Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe 

w Węgorzynie. 

8. Pani Elżbieta Polińska - Zastępca Prezesa Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło 

Terenowe w Węgorzynie. 

9. Pan Tomasz Chmiel - członek Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe 

w Węgorzynie. 

10. Pan Andrzej Stasiak - nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum w Węgorzynie. 

Przedmiot posiedzenia: 

1.Zebranie informacji o istniejących formach organizacji czasu wolnego na terenie 

Gminy Węgorzyno. 

W trakcie posiedzenia dyrektorzy przedstawili organizację zajęć pozalekcyjnych 
w poszczególnych szkołach. 



Przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe w 

Węgorzynie opowiedzieli o organizacji czasu wolnego przez Zarząd P Z E R i I - Koło Terenowe w 

Węgorzynie 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Terenowe w Węgorzynie. 
Chciałbym uczestniczyć i oczekuje wsparcia w organizacji: 

1 .Wyjazdy do kina, 
2.2-3 razy do roku wyjazdy do teatru, operetki czy filharmonii do Szczecina 
3. Wycieczki poznawcze po naszym województwie (np. Dobrzyca, Przelewice, Kamień 

Pomorski, Siekierki, Cedynia, Aquaparki: Świdwin czy Pogorzelica). 

Dyrektorzy szkół w oparciu o dokonane rozeznanie wśród uczniów, nauczycieli i rodziców 
zaproponowali, że wskazana byłaby organizacja (lub zwiększenie liczby godzin) następujących 
zajęć : 

Gimnazjum w Węgorzynie: 
1 .zajęcia teatralne, 
2. zajęcia rękodzielnicze, 

Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim: 
1. zajęcia sportowe S K S , 
2. zajęcia nauki pływania na basenie, 
3. koło teatralne, 
4. koło taneczne, 
5. zajęcia rękodzielnictwa. 

Szkoła Podstawowa w Węgorzynie: 
1 .Zajęcia plastyczne, 
2. Zajęci a rękodzielnicze, robótki ręczne, szycie, haftowanie, 
3. Zajęci a sportowe : tenis stołowy, 

4. Zajęcia sportowo-rekreacyjne: nauka pływania, wycieczki piesze i rowerowe. 

Przedszkole Publiczne w Węgorzynie: 

1. zaj ęci a j ęzykowe, 

2. zajęcia taneczne, 

3. zajęcia ruchowe. 

Wszystkie szkoły chętnie widziałyby dodatkowe ww. zajęcia. Ponadto zajęcia rozwijające 

umiejętności dzieci przygotowywane do testów. 

Prezes LKS „Sparta" Pan Marcin Szostakiewicz - poinformował, że Sparta od lat prowadzi 

zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. Jeżeli chodzi o sekcje 

piłki nożnej posiadamy dla każdej grupy wiekowej instruktora, trenera z uprawnieniami, 

którzy te zajęcia prowadzą. Z terenu naszej gminy zajęcia prowadzi Pan Łukasz Nowacki. 

Zajęcia te odbywają się na boisku Orlik oraz w hali sportowej. Jest to około 40 osób w wieku 

od 8-12 lat, grupa trampkarzy, którymi zajmuje się Pan Andrzej Nowacki z przedziału 



wiekowego 12-15 lat. Zajęcia odbywają się w godzinach popołudniowych 16:30-18.00. 
Kolejna grupa, to grupa juniorów trenowana przez Pana Krzysztofa Gwoździa, która w dużej 
części rozpoczęła naukę w szkole średniej. Stałą potrzebą zawodników jest dostęp do hali 
sportowej i boiska Orlik. Sparta reprezentuje Gminę Węgorzyno na terenie całego 
województwa gdzie są organizowane turnieje. 

Pan Andrzej Stasiak Prezes Stowarzyszenia L VKS „ Trójka poinformował, że w czasie gdy 
Stowarzyszenie otrzymywało dotacje do nauki pływania dzieci z klas 3 odbywały te zajęcia. 
W tej chwili Stowarzyszenie nie otrzymało dotacji z Ministerstwa, więc działalność na chwilę 
obecną wygaszono. 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - przedstawiła 

propozycję organizacji zajęć rękodzielniczych w świetlicach wiejskich na terenie Gminy 

Węgorzyno przeprowadzone przez Panie świetliczanki w czasie ferii zimowych w 2015 r. 

Forma wymiany świetliczanek w prowadzonych zajęcia bardzo się sprawdziła bo dzieci 
poznały inne formy spędzania czasu i nabyły nowe zdolności manualne. 

Na spotkaniu poinformowano o możliwości pisania wniosków do działań aktywizujących 

społeczność tzw. „Granty" i składaniu ich w siedzibie L G D Łobez. 

Poproszono Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów by czynnie uczestniczyli w zajęciach 

świetlic dzieląc się swoimi umiejętnościami i organizowali życie kulturalne w naszej gminie. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów Komisja Społeczno - Oświatowa wypracowała 
następujące wnioski : 

1. Wydział promocji powinien organizować rajdy piesze, rowerowe oraz marsz Nordic -
Walking przy współpracy z organizacjami działającymi na terenie Gminy promując 
walory przyrody. 

2. W miarę pojawienia się wolnych środków w budżecie skierować je do placówek 
oświatowych w celu zorganizowania przez dyrektorów wyjazdów na basen, aby dzieci 
opanowały podstawowe zasady pływania, 

3. Rozszerzenie ilości zajęć w Gimnazjum, które są w godzinach popołudniowych i dostępne 
są dla wszystkich chętnych rękodzielnictwo, teatralne. 

4. Promowanie imprez lokalnych poprzez większe afiszowanie ulotek reklamacyjnych na 

temat organizowanej imprezy, ulotki rozprowadzać w szybszym terminie i większej ilości, 
rozwieszać, zamieszczać w miejscach ogólno dostępnych i uczęszczanych przez 
mieszkańców Gminy Węgorzyno oraz okolicznych mieszkańców gmin ościennych np. 
Biedronka, Stacja paliw, 

5. Poprawajakości i wyglądu placów zabaw na terenie miasta Węgorzyno, a zwłaszcza placu 
zabaw przy Przedszkolu Publicznym w Węgorzynie oraz w centrum Węgorzyna ul. 
Grunwaldzka wraz z zagospodarowaniem terenu wokół placu. 



W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1.Konieczność wprowadzenia e - dzienników w Szkołach Podstawowych i Gimnazjum, na 

początku zostanie to wprowadzone w Szkole Podstawowej w Węgorzynie. 

N a tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodnicząca Komisj i^połeczno - Oświatowej 

jjid4viga Kamrńs^a 
Protokołowała: 

Wioleta Początek 

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącą Komis j i ) płyta z 

nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok. 


